АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" С/ " / С а С / Х ) ________________ 2 0 Х ^ г.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.07.2023 № 12

Великий Новгород

Об утверждении перечня информации о деятельности организаций,
подведомственных министерству здравоохранения Новгородской области,

размещаемой на их официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Положением о министерстве
здравоохранения Новгородской области, утвержденным постановлением
Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 455, Министерство
здравоохранения Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности
организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новгородской
области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Организациям, подведомственным министерству здравоохранения
Новгородской области, обеспечивать размещение информации, определенной
перечнем, указанным в пункте 1 постановления, на своих официальных сайтах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение
к постановлению

министерства здравоохранения
Новгородской области

от 06.07.2023 № 12

Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных министерству здравоохранения
Новгородской области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

N
п/п Категория информации Периодичность размещения

1 2 3

1. Полное и сокращенное наименование организации, подведомственной
министерству здравоохранения Новгородской области (далее организация) место
нахождения, включая обособленные структурные подразделения (при их
наличии), почтовый адрес, схема проезда, дата государственной регистрации,
сведения об учредителе, правила внутреннего распорядка для потребителей услуг,
контактные телефоны, номера телефонов справочных служб, адреса электронной
почты, график приема граждан руководителем медицинской организации и
иными уполномоченными лицами с указанием телефона, адреса электронной
почты

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

2. Структура организации в течение 5 рабочих дней со дня
утверждения либо изменения
структуры

3. Сведения о полномочиях, задачах и функциях организации, ее структурных
подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов,
определяющих эти полномочия, задачи и функции

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

3

4. Сведения о руководителях организации, ее структурных подразделений (фамилии,
имена, отчества, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них)

в течение 5 рабочих дней со дня
назначения руководителя,
заместителя руководителя,
руководителей структурных
подразделений

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

5. Адреса и контактные телефоны министерства здравоохранения Новгородской
области, территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения, территориального органа Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

6. Страховые медицинские организации, с которыми заключены договоры на
оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому
страхованию

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

7. Права и обязанности граждан в сфере охраны здоровья поддерживается в актуальном
состоянии <1>

8. Сведения о медицинской деятельности организации: о наличии лицензии на
осуществление медицинской деятельности (с приложением электронного образа
документов); о видах медицинской помощи; о возможности получения
медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальных
программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи; о порядке, об объеме и условиях оказания медицинской
помощи в соответствии с программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

4

помощи; о показателях доступности и качества медицинской помощи,
установленных в территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на соответствующий год;
о сроках, порядке, результатах проводимой диспансеризации населения в
медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь
и имеющей прикрепленное население; о правилах записи на первичный
прием/консультацию/обследование; о правилах подготовки к диагностическим
исследованиям; о правилах и сроках госпитализации; о правилах предоставления
платных медицинских услуг; о перечне оказываемых платных медицинских услуг;
о ценах (тарифах) на медицинские услуги (с приложением электронного образа
документов) (в организациях, оказывающих медицинскую помощь населению);

9. Сведения о медицинских работниках организации, включая филиалы (при их
наличии): фамилия, имя, отчество (при наличии) медицинского работника,
занимаемая должность, сведения из документа об образовании (уровень
образования, организация, выдавшая документ об образовании, год выдачи,
специальность, квалификация), сведения из сертификата специалиста
(специальность, соответствующая занимаемой должности, срок действия), график
работы и часы приема медицинского работника (в организациях, оказывающих
медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

10. Сведения о вакантных должностях поддерживается в актуальном
состоянии <1>

11. Сведения о перечне жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов для медицинского применения (в организациях, оказывающих
медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

12. Сведения о перечне лекарственных препаратов, предназначенных для
обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

5

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, а также лиц после
трансплантации органов и (или) тканей (в организациях, оказывающих
медицинскую помощь населению)

13. Сведения о перечне лекарственных препаратов для медицинского применения, в
том числе лекарственных препаратов для медицинского применения, назначаемых
по решению врачебных комиссий медицинских организаций (в организациях,
оказывающих медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

14. Сведения о перечне лекарственных препаратов для медицинского применения, в
том числе лекарственных препаратов для медицинского применения, назначаемых
по решению врачебных комиссий медицинских организаций (в организациях,
оказывающих медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

15. Сведения о перечне лекарственных препаратов, отпускаемых населению в
соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при
амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского
назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с
Перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные
средства отпускаются по рецептам врачей с пятидесятипроцентной скидкой (в
организациях, оказывающих медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

16. Сведения об отзывах потребителей услуг (в организациях, оказывающих
медицинскую помощь населению)

поддерживается в актуальном
состоянии <1>

17. Иная информация о деятельности организации подлежащая размещению в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с
федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, нормативными правовыми актами области

в сроки, установленные
федеральными законами,
постановлениями и
распоряжениями Правительства
Российской Федерации,
нормативными правовыми
актами области

6

<1> Под словами «поддерживается в актуальном состоянии» понимается размещение на официальном сайте
организации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации в течение 2 рабочих дней,
следующих за днем ее изменения